

Số: 605 /UBND-NN

Lai Châu, ngày 07 tháng 4 năm 2016

**KẾ HOẠCH**

Tổ chức hội nghị “Tổng kết hoàn thành dự án di dân, tái định cư thủy điện Sơn La trên địa bàn tỉnh Lai Châu”

Thực hiện Công văn số 1473/VPCP-KTN ngày 08/3/2016 của Văn phòng Chính phủ về việc báo cáo tổng kết thực hiện dự án di dân, tái định cư thủy điện Sơn La.

Căn cứ Thông báo số 28-TB/VPTU ngày 04/4/2016 của Văn phòng Tỉnh ủy thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 04/4/2016.

UBND tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Việc tổ chức hội nghị tổng kết thực hiện dự án di dân, tái định cư thủy điện Sơn La là đánh giá toàn bộ kết quả đạt được trong cả quá trình thực hiện dự án. Hội nghị tổng kết nhằm biểu dương thành quả chung của tỉnh, cũng như tôn vinh những tập thể, cá nhân có nhiều thành tích đóng góp trong quá trình thực hiện dự án di dân, tái định cư thủy điện Sơn La trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

**2. Yêu cầu**

Việc tổ chức hội nghị tổng kết thực hiện dự án di dân, tái định cư thủy điện Sơn La phải trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

**II. QUY MÔ HỘI NGHỊ:** Hội nghị cấp tỉnh.

**III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC**

**1. Thời gian thực hiện:** Bắt đầu lúc 08h00', Thứ 7, ngày 23/4/2016.

**2. Địa điểm tổ chức:** Trung tâm Hội nghị - Văn hóa, tỉnh Lai Châu.

**IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ**

Tổng số khách mời dự kiến: 180 người. Trong đó:

- Khách mời Trung ương và tỉnh bạn: Dự kiến 40 người.

- Khách mời tại tỉnh: Dự kiến 140 người.

**V. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ**

- Văn nghệ chào mừng (30 phút).

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

ĐẾN  
Chức vụ  
636  
08/4/2016

HÒA TỘC

- Xem phóng sự tài liệu về công tác quá trình thực hiện dự án di dân, tái định cư thủy điện Sơn La trên địa bàn tỉnh (30 phút).

- Báo cáo tổng kết hoàn thành dự án của Ban Chỉ đạo di dân TĐC thủy điện Sơn La tỉnh Lai Châu.

- Các báo cáo tham luận:

+ Ban QLDA Bồi thường, di dân TĐC tỉnh.

+ UBND huyện Mường Tè.

+ Xã Chăn Nưa, huyện Sìn Hồ.

+ Bản Bình Luông, thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường.

+ 01 hộ dân bản Nậm Ngập, xã Nậm Tăm, huyện Sìn Hồ.

- Phát biểu của lãnh đạo tỉnh.

- Công tác khen thưởng.

- Kết thúc hội nghị (Sau hội nghị mời toàn thể đại biểu tham dự hội nghị tại Nhà khách Hương Phong).

**VI. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ:** Thành lập 03 tổ công tác:

**1. Tổ Nội dung:**

- Nhiệm vụ: Chuẩn bị báo cáo tổng kết hoàn thành dự án di dân TĐC của tỉnh; hướng dẫn chuẩn bị, thẩm định nội dung các báo cáo tham luận tại hội nghị (riêng báo cáo tham luận cấp xã báo cáo ở hội nghị của tỉnh và hội nghị tổng kết của Trung ương); dự thảo Bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh tại hội nghị; xây dựng phóng sự tài liệu.

- Thành phần:

+ Ông Hoàng Đại Thắng – Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tổ trưởng.

+ Ông Trần Văn Dũng – Phó Trưởng Ban QLDA Bồi thường, di dân TĐC tỉnh, Tổ phó.

+ Lãnh đạo UBND các huyện: Mường Tè, Sìn Hồ, Tam Đường, Tổ viên.

+ Lãnh đạo Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Tổ viên.

- Tiến độ: Hoàn thành các nội dung Báo cáo Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách trước ngày 20/4/2016.

**2. Tổ Thi đua khen thưởng:**

- Nhiệm vụ: Chuẩn bị các nội dung về Thi đua, khen thưởng tại hội nghị.

- Thành phần:
- + Bà Mùa Thị Dung – Trưởng Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh, Tổ trưởng.
- + Ông Lê Thanh Hải – Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Tổ phó.
- + Lãnh đạo Ban QLDA Bồi thường, di dân TĐC tỉnh, Tổ viên.
- + Lãnh đạo UBND các huyện: Mùong Tè, Sin Hồ, Tam Đường, Phong Thổ

- Tổ viên.

- Tiến độ: Hoàn thành báo cáo thành tích các trường hợp đề nghị khen cao trước ngày 10/4/2016 để gửi Bộ Nông nghiệp và PTNT; hoàn thành báo cáo thành tích các trường hợp đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen trước ngày 15/4/2016.

### **3. Tổ Hậu cần:**

- Nhiệm vụ:
- + Chuẩn bị các nội dung về công tác hậu cần, công tác khánh tiết, chương trình văn nghệ, bố trí ăn nghỉ phục vụ đại biểu, chuẩn bị quà tặng đại biểu.
- + Hướng dẫn xây dựng, tổng hợp dự toán kinh phí, quản lý, sử dụng kinh phí và quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị tổng kết đúng quy định hiện hành.

- Thành phần:

- + Ông Nguyễn Sỹ Cảnh – Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Tổ trưởng.
- + Ông Lê Thanh Hải – Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Tổ phó.
- + Chuyên viên các phòng: Phòng Kinh tế ngành – Tái định, Văn xã, Tổng hợp – Nội chính, Quản trị - Tài vụ thuộc Văn phòng UBND tỉnh, Tổ viên.
- + Lãnh đạo, cán bộ Ban QLDA Bồi thường, di dân TĐC tỉnh (số lượng do tổ trưởng quyết định trung tập).

- Tiến độ: Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về hậu cần để tổ chức hội nghị trước ngày 22/4/2016.

### **VII. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CHỦ ĐẦU TƯ**

- Rà soát, thực hiện giải ngân chi trả tất cả các phương án bồi thường, hỗ trợ trước ngày 20/4/2016.

- Đẩy nhanh tiến độ thi công, nghiệm thu, đưa vào sử dụng toàn bộ các dự án thành phần; khẩn trương hoàn thiện hồ sơ quyết toán dự án hoàn thành các công trình còn lại.

- Tiếp tục rà soát, đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất tại các khu điểm TĐC

- Đẩy nhanh tiến độ giải ngân, đảm bảo hoàn thành kế hoạch vốn năm 2016.

## VIII. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

1. **Kinh phí:** Kinh phí tổ chức hội nghị tổng kết tạm tính: 499.705.000 đồng.

(Có biểu dự toán chi tiết kèm theo)

2. **Nguồn vốn:** Vốn ngân sách tỉnh.

Giao Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh quyết định tạm ứng ngân sách tỉnh năm 2016 cho các đơn vị để thực hiện nhiệm vụ được giao.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết hoàn thành dự án di dân tái định cư thủy điện Sơn La trên địa bàn tỉnh Lai Châu./.

### Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy (b/c);
- TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- VP UBND tỉnh: Lãnh đạo, Chuyên viên;
- Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh;
- Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh;
- Ban QLDA BT, DD TĐC tỉnh;
- UBND các huyện: Mường Tè, Sìn Hồ, Nậm Nhùn, Phong Thổ, Tam Đường;
- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Trọng Quảng

**KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ TỔNG KẾT HOÀN THÀNH  
DỰ ÁN DI DÂN TÁI ĐỊNH CƯ THỦY ĐIỆN SƠN LA - TỈNH LAI CHÂU (TẠM TÍNH)**  
(Kèm theo Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 07/4/2016 của UBND tỉnh Lai Châu)

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
	<b>Tổng số</b>				<b>499.705.000</b>	
I	Chi khen thưởng	đồng			294.430.000	Bổ sung nguồn chi khen thưởng cho Sở Nội vụ (Ban TĐ-KT tỉnh)
II	Chi phí tổ chức hội nghị				205.275.000	Bổ sung kinh phí cho Văn phòng UBND tỉnh thực hiện
1	Hỗ trợ văn nghệ	lần	1	10.000.000	10.000.000	
2	Hỗ trợ làm phóng sự tài liệu	lần	1	20.000.000	20.000.000	
3	Chi phí công tác hậu cần				175.275.000	
3.1	<u>Trang trí khánh tiết</u>					
	- Ma kết	Cái	01	1.500.000	1.500.000	
	- Hoa bục phát biểu	Lẵng	01	350.000	350.000	
	- Hoa để 4 dãy bàn đầu	Bát	08	100.000	800.000	
	- Giải khát giữa giờ	Người	185	15.000	2.775.000	
	- In giấy mời	Chiếc	100	15.000	1.500.000	
	- Cước phí gửi giấy mời				500.000	
3.2	<u>Quà tặng</u>					
	- Quà tặng khách mời Trung ương, tỉnh bạn, 40 hộ gia đình, cán bộ xã điển hình	Xuất	82	500.000	41.000.000	
3.3	<u>Ăn, ngủ</u>					
	* <u>Tiền ăn</u>					
	- ăn tối hôm trước cho đại biểu ở xa về trước	Xuất	109	200.000	21.800.000	Mức chi tối đa theo đối tượng Bộ Trưởng 400.000đ/ngày (QĐ số 01/2011 ngày 26/01/2011)
	- Thành phần đón tiếp của tỉnh	Xuất	20	200.000	4.000.000	
	- ăn sáng hôm diễn ra hội nghị	Xuất	129	200.000	25.800.000	
	- ăn bữa trưa hôm tổng kết	Xuất	257	200.000	51.400.000	
	* <u>Tiền ngủ</u>					
	- Nhà khách Hương Phong:	VIP(A)	1	800.000	800.000	
	+ 12 Bộ, ngành Trung ương	VIP(A)	6	600.000	3.600.000	
	Tổng số 36 người = 24 phòng	VIP(A)	5	500.000	2.500.000	

STT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
	Trong đó: - 12 phòng VIP cho LĐ					
	- 06 phòng đôi cho CV	Phòng đôi	12	250.000	3.000.000	
	- 06 phòng đôi cho LX					
	<i>+ Các tỉnh bạn</i>					
	Tổng số: 6 đại biểu: 02 lái xe					
	Trong đó: - 06 Phòng VIP cho ĐB	VIP(B)	6	600.000	3.600.000	
	- 01 phòng đôi cho lái xe	Phòng đôi	1	250.000	250.000	
	<i>+ Các huyện: (05 huyện ở xa)</i>					
	Tổng số: - 15 LĐ : 15 phòng	Phòng đơn	4	400.000	1.600.000	
	- 20 ĐB phòng CM: 10P	Phòng đôi	26	250.000	6.500.000	
	- 10 lái xe: 5P					
	<i>+ 08 DN trên địa bàn các huyện</i>					
	Tổng số: 16 người = 08 phòng đôi	Phòng đôi	8	250.000	2.000.000	

Produced with Scantopdf